
 

1 

 

UCHWAŁA Nr 292/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu ochrony środowiska dla Powiatu Kępińskiego  

na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu ochrony środowiska dla Powiatu Kępińskiego  

na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 292/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte 

w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym  

oraz podlegają zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony 

środowiska. Projekt powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez 

organ wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 

ustawy o samorządzie województwa, jest zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Kępińskiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu ochrony środowiska dla 

Powiatu Kępińskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować 

przedłożony projekt pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 292/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 4 lipca 2024 r.  
 

Lp. 
Lokalizacja  

w dokumencie 
Treść uwagi 

1. Uwaga ogólna do całości 
dokumentu 

Należy ujednolicić sposób przytaczania aktów prawnych 
oraz sprawdzić poprawność/aktualność publikatorów, np.  

1) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. 2024 r., poz. 54 z późn. zm.),  

2) rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia  
14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych 
poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. 2014 r., 
poz. 112).  

 
Ponadto należy poprawić błędny zapis na str. 46 na 
Obwieszczenie Ministra Środowiska z dnia 15 października 
2013 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku  
(Dz. U. 2014 r., poz. 112).  

2. 6. Ocena stanu 
środowiska 
6.1 Ochrona klimatu  
i jakości powietrza (OP) 
6.1.1 Źródła 
zanieczyszczeń 
powietrza  
(str. 30 – 33) 

1. Należy zamienić sformułowania „Emisję z kotłowni 
lokalnych i palenisk indywidualnych” oraz „Emisja  
z gospodarstw domowych” na Emisję z sektora 
bytowo-komunalnego. 

 
2. Należy zamienić tytuł tabeli 10 na „Rodzaje oraz 

źródła substancji wprowadzanych do powietrza” 
oraz ujednolicić nazewnictwo w całości 
dokumentu stosując określenie substancji  
zamiast zanieczyszczeń. 

 
3. Należy doprecyzować i ujednolicić nazewnictwo 

zgodnie z obowiązującą nomenklaturą na pył 
zawieszony PM10 i pył zawieszony PM2,5. 

 
4. Proponuje się usunięcie akapitu „Emisja  

z gospodarstw domowych” (str. 31).  
Treść ww. akapitu wpisuje się w opis akapitu 
„Niska emisja” ze str. 30. 



3. 6. Ocena stanu 
środowiska 
6.2 Zagrożenia hałasem 
(KA) 
(str. 46 – 56) 

1. Należy zawrzeć w pkt 6.2.1. lub rozwinąć pkt 6.2.2. 
o informacje dotyczące wskaźników LDWN i LN, 
mających zastosowanie do sporządzania 
strategicznych map hałasu oraz programów 
ochrony środowiska przed hałasem, o których 
mowa dopiero na str. 51 Programu. 

 
2. Proponuje się dodanie informacji, iż na podstawie 

strategicznych map hałasu marszałek 
województwa opracowuje dla obszaru 
województwa projekt uchwały w sprawie 
programu ochrony środowiska przed hałasem oraz 
informację, czy drogi na terenie powiatu były już 
wcześniej objęte programem ochrony środowiska 
przed hałasem (dotyczy wymienionych na  
str. 51 odcinków dróg, po których przejeżdża 
ponad 3 mln pojazdów rocznie (główne drogi, 
o których mowa w ustawie Prawo ochrony 
środowiska), dla których sporządzono strategiczne 
mapy hałasu). 

 
3. Na str. 54 należy wspomnieć, że zgodnie  

z art. 115a ust. 1 ustawy Prawo ochrony 
środowiska w przypadku stwierdzenia przez organ 
ochrony środowiska, na podstawie 
przeprowadzonych pomiarów, że poza zakładem 
przekroczone są dopuszczalne poziomy hałasu, 
organ ten wydaje decyzję o dopuszczalnym 
poziomie hałasu. Organem ochrony środowiska 
właściwym do wydania przedmiotowej decyzji co 
do zasady jest starosta (zgodnie z art. 378 ust. 1 
ustawy Prawo ochrony środowiska), chyba że 
zachodzą przesłanki z art. 378 ust. 2-2a pkt 1 i 2 
ww. ustawy. Wówczas organem właściwym będzie 
regionalny dyrektor ochrony środowiska albo 
marszałek województwa. Mimo że Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego nie wydawał 
decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu dla 
zakładu zlokalizowanego na terenie powiatu 
kępińskiego, należy pamiętać, że posiada 
kompetencje w tym zakresie. 



4. 6. Ocena stanu 
środowiska 
6.4 Gospodarowanie 
wodami (ZW) 
6.4.2 Stan wyjściowy – 
wody podziemne  
(str. 64 – 73) 

Należy doprecyzować zapis na str. 66 w części „Główne 
Zbiorniki Wód Podziemnych” dotyczący zasięgu 
występowania GZWP nr 311 na terenie powiatu 
kępińskiego zgodnie z rys. 13 o tytule „GZWP na tle 
powiatu kępińskiego” na str. 67. 
 

5. 6. Ocena stanu 
środowiska 
6.6 Zasoby geologiczne 
(ZG) 
6.6.1 Stan aktualny  
(str. 85 – 90) 

Proszę o uzupełnienie danych dotyczących zasobów 
bilansowych dla złoża „Zbyczyna OP” w tabeli nr 34 pn. 
„Wydobycie surowców naturalnych ze złóż 
zlokalizowanych na terenie powiatu kępińskiego”  
(pozycja 62). 

6. 6. Ocena stanu 
środowiska 
6.6 Zasoby geologiczne 
(ZG) 
6.6.2 Zagadnienia 
Horyzontalne (str. 91) 

W części „Nadzwyczajne zagrożenia środowiska” należy 
wyjaśnić i doprecyzować kwestię nielegalnego wydobycia 
kopalin jako nadzwyczajnego zagrożenia dla środowiska 
oraz przedstawić, w jaki sposób wydobycie surowców 
wiąże się z negatywnym wpływem na warstwę glebową, 
krajobraz oraz florę i faunę. 

7. 7. Cele programu 
ochrony środowiska, 
zadania i ich finasowanie  
7.1. Wyznaczone cele  
i zadania 
Tabela 46. Wykaz 
kierunków interwencji, 
celów oraz zadań 
wyznaczonych w ramach 
POŚ. 
(str. 119 – 131) 

1. Należy poprawić literówkę w nazwie rozdziału 
(finasowanie na finansowanie).  

 
2. Należy zweryfikować wartości bazowe i docelowe  

dla wskaźników:  
a) drogi gminne o nawierzchni twardej ulepszonej 

[km], 
b) długość ścieżek rowerowych [km]. 

Zgodnie z zapisami dokumentu, na terenie powiatu  
w ciągu trzech lat zostanie rozbudowanych  
i zmodernizowanych 8 km dróg oraz 12 km ścieżek 
rowerowych.   

 


